

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 857 742,71 lei

Intocmit in prețuri curente

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Lucrari constructii				
		1.1. 1.1. bir.201				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre)	m2	26,100	21,42 21,42	559,06 559,06
2	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	0,500	441,44 280,50	220,72 140,25
3	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC	m2	30,420	25,01 23,46	760,81 713,70
4	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	31,820	29,11 27,54	926,34 876,28
5	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	62,250	16,81 15,30	1 046,46 952,48
6	RpCO56C	Demontari: captuseli din placi ghips-carton (PGC) , la pereti	m2	17,700	12,75 12,75	225,67 225,67
7	CK29F k-0,5	Demontare tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	62,250	56,23 56,10	3 500,17 3 492,23
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	24,630	14,92 13,77	367,47 339,15
9	CK03A	Usi din lemn, culoarea Mahon, interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m	m2	6,300	2 483,00 91,80	15 642,93 578,34
10	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle, 5 chei	buc	3,000	358,50 127,50	1 075,50 382,50
11	CK07B	Ancandrament din lemn montate la usi din MDF- mahon	m	30,500	82,05 4,08	2 502,43 124,44
12	CK19A	Ferestre din aluminiu 4 camere cu punte termica 24mm, dubla deschidere, geam termopan, izolare termica si fonica,	m2	7,950	3 110,90 56,10	24 731,63 446,00

1	2	3	4	5	6	7
		culoarea alb interior - cafeniu exterior (identic cu existent), forma si culoarea identica cu cea existenta, suprafata tocului pina la 3mp inclusiv				
13	CK19B	Ferestre din aluminiu 4 camere cu punte termica 24mm, dubla deschidere, geam termopan, izolare termica si fonica, culoarea alb interior - cafeniu exterior (identic cu existent), forma si culoarea identica cu cea existenta, suprafata tocului intre 3,0 si 6,0mp inclusiv	m2	15,300	3 046,88 43,35	46 617,21 663,25
14	CK26A	Glafuri (Pervazuri) montate la ferestre din mase plastice, cu latimea 650 mm, interior	m	11,000	426,53 18,36	4 691,83 201,96
15	CK29F	Tavane suspendate din panouri perefabricate 600x600x12mm , "Amstrong" , inclusiv sistemul-grila	m2	62,250	258,20 112,20	16 073,20 6 984,45
16	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC , gr.12,5mm cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie	m2	26,700	373,05 91,14	9 960,40 2 433,36
17	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC, gr.12,5mm, cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete fara izolatie	m2	166,570	212,54 93,59	35 403,61 15 588,46
18	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	24,630	85,15 61,20	2 097,24 1 507,36
19	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	193,270	99,54 62,22	19 237,56 12 025,24
20	CF51B k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scade 3mm grosime la art. CF50)	m2	-193,270	59,16 36,72	-11 433,01 -7 096,85
21	CK18C	Montarea cornierului din aluminiu perforat	m	65,000	26,87 13,26	1 746,45 861,90
22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos (eurofin sau analogic) grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	183,270	36,57 28,05	6 702,02 5 140,75
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund (supraton sau analogic)	m2	193,270	4,23 1,53	817,44 295,70

1	2	3	4	5	6	7
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila , aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti si glafuri	m2	193,270	43,76 28,05	8 457,77 5 421,25
25	CH05B	Briu de protejare din laminat cu latimea 200mm (culoarea Mahon)	m	25,000	256,72 58,65	6 418,03 1 466,25
26	RCsB21A k-0.2	PARDOSELE Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 1 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 10 cm	buc	622,000	6,34 1,22	3 942,86 761,33
27	CE17A	Strat suplimentar polimeric la pardoseli - Folie de polietelena (Pelicula)	m2	62,250	28,42 12,75	1 768,88 793,71
28	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg	844,720	22,49 1,48	18 999,03 1 249,35
29	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice , B20	m3	6,250	1 647,73 270,29	10 298,29 1 689,32
30	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	62,250	154,94 11,93	9 645,05 742,92
31	CG36A	Pardoseli din placi laminat clasa C 33/AC4 gr=12mm montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic (gr.=2mm) pe suport existent, inclusiv plintele de PVC, (h=75mm), in incaperii mai mare de 16 mp	m2	62,250	434,32 66,30	27 036,29 4 127,18
32	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t	6,500	150,96 150,96	981,24 981,24
33	TRI1AA04 B2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 2	t	6,500	38,25 38,25	248,62 248,62
34	TsI50C5	Transportarea deseului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	6,500	150,03 0,00	975,20 0,00
		Total 1.1. bir.201 Inclusiv salariu				272 244,40 64 916,85
		1.2. 1.2. bir.208, 209				
35	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre.)	m2	15,000	21,42 21,42	321,30 321,30
36	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - pervaz interior la ferestre	m	6,500	7,26 7,14	47,18 46,40
37	CK19A	Ferestre din aluminiu 4 camere cu punte termica 24mm, dubla deschidere, geam termopan, HP Bronz, izolare termica si fonica, culoarea alb interior - cafeniu exterior (identic cu existent), forma si	m2	15,000	3 110,88 56,10	46 663,24 841,50

1	2	3	4	5	6	7
		culoarea identica cu cea existenta, suprafata tocului pina la 3mp inclusiv				
38	CK26A	Glafuri (Pervazuri) montate la ferestre din mase plastice, cu latimea 600 mm, interior	m	6,500	385,73 18,36	2 507,24 119,34
39	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	29,500	30,44 25,50	898,10 752,25
40	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart (betokcontact sau analogic), intr-un strat, glafuri	m2	16,250	22,28 7,14	362,05 116,02
41	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului., glafuri	m2	16,250	99,54 62,22	1 617,48 1 011,07
42	CK18C	Montarea cornierului din aluminiu perforat	m	13,000	26,87 13,26	349,29 172,38
43	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos (eurofin sau analogic) grosime 1,0 mm pe suprafete, glafuri	m2	16,250	36,57 28,05	594,21 455,79
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund (supraton sau analogic)	m2	16,250	4,23 1,53	68,71 24,84
45	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila , aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti si glafuri	m2	16,250	43,76 28,05	711,15 455,84
46	RpCK28B	Inlocuirea plintelor din MDF, de 8 cm latime si 1,5-1,6 cm grosime, la pereti. Demontarea si montarea plintelor existente	m	67,500	42,53 32,13	2 870,77 2 168,77
47	RpCK11A	Finisarea - prin chituirea pardoselelor din parchet cu chit p/u parchet (chit = 0,05kg - 1m2)	m2	72,500	39,55 20,40	2 867,37 1 479,00
48	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2	72,500	41,85 5,10	3 034,13 369,75
49	CG07C	Finisarea parchetului si a plintelor din lemn prin: lacuirea cu Palux a parchetului in trei straturi (Lac fara miros si cu uscare rapida- max 4 ore), calitate superioara	m2	72,500	138,06 63,75	10 008,99 4 621,88
		Total 1.2. bir.208, 209 Inclusiv salariu				72 921,21 12 956,13
		1.3. 1.3.				

1	2	3	4	5	6	7
50	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	6,000	21,42 21,42	128,52 128,52
51	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - pervaz exterior din tabla zincata la ferestre	m	2,600	7,26 7,14	18,87 18,56
52	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - pervaz interior la ferestre	m	2,600	7,26 7,14	18,87 18,56
53	CK29F k-0.5	Demontare tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	36,850	56,23 56,10	2 071,97 2 067,28
54	RpCM33D	Demontarea placajelor din tapete textile	m2	67,300	7,87 7,65	529,73 514,84
55	RpCK42E k=0.5 sal	Desfacerea plintelor vechi	m	24,400	6,86 6,38	167,48 155,55
56	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din mocheta, etc	m2	36,900	25,01 23,46	922,78 865,68
57	CK29F	Tavane suspendate din panouri minerale 600x600x12mm, tip "Tigular", inclusiv sistemul-grila, prelude XL/TL24mm	m2	36,850	383,33 112,20	14 125,53 4 134,52
58	CK19A	Ferestre din aluminiu 4 camere cu punte termica 24mm, dubla deschidere, geam termopan, HP Bronz, izolare termica si fonica, culoarea alb interior - cafeniu exterior (identic cu existent), forma si culoarea identica cu cea existenta, suprafata tocului pina la 3mp inclusiv	m2	6,000	3 110,88 56,10	18 665,29 336,60
59	CK26A	Glafuri (Pervazuri) montate la ferestre din mase plastice, cu latimea 600 mm, interior	m	2,600	385,73 18,36	1 002,90 47,74
60	CE23C	Glafuri (Pervaz exterior) si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata 45 cm	m	2,600	153,34 56,10	398,69 145,86
61	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	11,800	30,42 25,50	358,99 300,90
62	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart (betokcontact sau analogic), intr-un strat	m2	72,900	22,28 7,14	1 624,25 520,51
63	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	72,900	99,54 62,22	7 256,27 4 535,84
64	CF51B k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe	m2	-72,900	59,16 36,72	-4 312,45 -2 676,89

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scade 3mm grosime la art. CF50)				
65	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos (eurofin sau analogic) grosime 1,0 mm pe suprafete	m2	72,900	36,57 28,05	2 665,88 2 044,85
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund (supraton sau analogic)	m2	72,900	4,23 1,53	308,34 111,54
67	CN33A	Tapete pe baza de poliesteri, vopsibile si lavabile, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti	m2	72,900	93,30 33,15	6 801,58 2 416,63
68	CN06A	Vopsitorii interioare , cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila , aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	72,900	43,76 28,05	3 190,21 2 044,85
69	CG33A	Pardoseli din mocheta in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv Plinta din MDF, de 8cm latime si 1,5-1,6cm grosime. Mocheta: Dale 50x50cm; Compozitia firelor - 100% PA 6 Solution Dyed Nylon; Clasa de confort -*LC1; Clasa de trafic - 33; Tip trafic - comercial p/u utilizare intensa; Protectia antistatica (en 1815) - mai mic de 2.0 kv; Rezistenta la foc (EN13501-1) - Bf-s1; (culoarea se va coordona)	m2	36,900	329,72 43,35	12 166,76 1 599,61
70	CK30B	Masca decorativa DEMONTABILA din PAL melaminat pentru radiatoare (confectionate individual), inclusiv diblurile	m2	12,000	442,53 107,10	5 310,38 1 285,20
		Total 1.3. Inclusiv salariu				73 420,84 20 616,75
		1.4. 1.4. Incalzirea (bir.201)				
71	RpCU05C	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm	buc	8,000	25,50 25,50	204,00 204,00
72	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	8,000	23,85 21,93	190,77 175,44
73	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 25mm	m	18,000	37,18 19,38	669,31 348,84
74	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	12,740	8,16 8,16	103,94 103,94

1	2	3	4	5	6	7
75	IB05A	Radiatoare din aluminiu bimetalice, corpul de radiator avind 10 elemente, 500x80x80	buc	5,000	2 774,90 102,00	13 874,50 510,00
76	IB20B	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton	buc	20,000	32,00 10,20	640,00 204,00
77	ID01A	Set robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 20mm	buc	8,000	277,68 9,18	2 221,44 73,44
78	IC53A	Conector olandez, avind diametrul de 25x20mm, papa	buc	8,000	68,56 7,65	548,48 61,20
79	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm. PPR fibra PN25	m	32,000	51,12 17,85	1 635,81 571,20
80	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm, Teu PPR PN25 cu fibra d25mm	buc	6,000	16,32 9,18	97,93 55,08
81	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm, Cot PPR PN25 cu fibra d25mm	buc	14,000	17,32 9,18	242,50 128,52
82	IC41A	Bratara pentru fixarea conductelor pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin impuscarea, cu diam.25mm	buc	14,000	36,10 5,10	505,40 71,40
		Total 1.4. Incalzirea (bir.201) Inclusiv salariu				20 934,08 2 507,06
		1.5. 1.5. Incalzirea (bir.207)				
83	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	7,200	8,16 8,16	58,75 58,75
84	IB05A	Radiatoare din aluminiu bimetalice, corpul de radiator avind 10 elemente, 500x80x80	buc	3,000	2 774,90 102,00	8 324,70 306,00
85	IB20B	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton	buc	12,000	32,00 10,20	384,00 122,40
86	ID01A	Set robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 20mm	buc	6,000	277,68 9,18	1 666,08 55,08
87	IC53A	Conector olandez, avind diametrul de 25x20mm, papa	buc	6,000	68,56 7,65	411,36 45,90

1	2	3	4	5	6	7
88	CN23F	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe conducte avin diametrul exterior peste 34 mm inclusiv	m2	12,000	56,98 40,29	683,72 483,48
		Total 1.5. Incalzirea (bir.207) Inclusiv salariu				11 528,61 1 071,61
		1.6. 1.6. Retea electrica si internet (bir.201)				
89	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp	m	14,000	10,20 10,20	142,80 142,80
90	RpEJ09D k=0.5 sal	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	14,000	12,12 7,65	169,63 107,10
91	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	8,000	7,65 7,65	61,20 61,20
92	RpEJ09B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var	buc	8,000	27,42 25,50	219,33 204,00
		Total 1.6. Retea electrica si internet (bir.201) Inclusiv salariu				592,96 515,10
		<i>Total</i>	lei			451 642,10
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			24 620,04
		<i>Total</i>	100,00 +			476 262,14
		<i>Transportarea materialelor</i>	3,00 %			10 366,74
		<i>Total</i>	100,00 +			486 628,88
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3,00 %			14 598,86
		<i>Total</i>	100,00 +			501 227,74
		<i>Benefciu de deviz</i>	2,00 %			10 024,55
		Total 1. Lucrari constructii Inclusiv salariu				511 252,29 102 583,50
		2. 2. Lucrari montaj				
		2.1. 2.1. Ventilare si conditionare (bir.201)				
93	RpVC41B k=0.5 sal	Demontarea agregatelor de tratare partiala a aerului, de climatizare, modulate sau de conditionare a aerului, avind debite de 6000-11000 mc/h	buc	3,000	518,79 505,41	1 556,37 1 516,23
94	VC18A k=0.7 sal	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5,	buc	3,000	2 494,60 2 025,62	7 483,80 6 076,85

1	2	3	4	5	6	7
		pentru amestecare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500 - 12.000 mc/h (MDV 9000 BTU cu filtru (2 fost/folosite)				
		Total 2.1. Ventilare si conditionare (bir.201) Inclusiv salariu				9 040,17 7 593,08
		2.2. 2.2. Ventilare si Conditionare (bir.207-209)				
95	RpVC41B k=0.5 sal	Demontarea agregatelor de tratare partiala a aerului, de climatizare, modulate sau de conditionare a aerului, avind debite de 6000-11000 mc/h	buc	4,000	518,79 505,41	2 075,16 2 021,64
96	VC18B k=0.7sal	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, pentru amestecare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 12.000 - 30.000 mc/h (MDV 18000 BTU cu filtru)	buc	2,000	3 201,36 2 509,71	6 402,73 5 019,42
97	VC18B k=0.7sal	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, pentru amestecare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 12.000 - 30.000 mc/h (MDV 24000 BTU cu filtru)	buc	2,000	3 201,36 2 509,71	6 402,73 5 019,42
		Total 2.2. Ventilare si Conditionare (bir.207-209) Inclusiv salariu				14 880,62 12 060,48
		2.3. 2.3. Retea Electrica (bir.201)				
98	RpEB13A	Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sectiunea pina la 4 mmp	m	45,000	1,79 1,79	80,33 80,33
99	RpEC16C	Demontat loc de priza aparenta cu conductori din cupru sau aluminiu	buc	10,000	25,50 25,50	255,00 255,00
100	RpEB02A	Montarea conductorilor din cupru , montati pe izolatori-role, avind sectiunea pina la 4 mmp, AT-N05VV-U 3G1,5 RE RING NYM - J	m	50,000	30,86 3,06	1 543,17 153,00
101	RpEB02A	Montarea conductorilor din cupru , montati pe izolatori-role, avind sectiunea pina la 4 mmp, AT-N05VV-U 3G2,5 RE RING NYM - J	m	60,000	30,86 3,06	1 851,80 183,60
102	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator intern dublu , 2 clapete+indicator led (Legrand, Scheider, ABB) sau analogic	buc	4,000	127,31 15,30	509,24 61,20

1	2	3	4	5	6	7
103	RpEE03A	Montarea prizelor interne euro 220V,16A cu impamintare, (Legrand, Scheider, ABB) sau analogic	buc	20,000	95,99 15,81	1 919,86 316,20
104	Pret de piata	Rama pentru prize sau intrerupatoare cu 4 locuri (Legrand, Scheider, Viko, ABB)	buc	4,000	49,00 0,00	196,00 0,00
105	RpEE03B	Montarea cutii de ramificare externa pu conectarea firelor 120*150*70mm	buc	4,000	60,91 20,40	243,66 81,60
		Total 2.3. Retea Electrica (bir.201) Inclusiv salariu				6 599,06 1 130,93
		2.4. 2.4. Retea Electrica (bir.207-209)				
106	RpEB13A	Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sectiunea pina la 4 mmp	m	36,000	1,78 1,78	64,26 64,26
107	RpEC16C	Demontat loc de priza aparenta cu conductori din cupru sau aluminiu	buc	12,000	25,50 25,50	306,00 306,00
108	RpEB02A	Montarea conductorilor din cupru , montati pe izolatori-role, avind sectiunea pina la 4 mmp, AT-N05VV-U 3G1,5 RE RING NYM - J	m	100,000	21,82 3,06	2 182,20 306,00
109	RpEB02A	Montarea conductorilor din cupru , montati pe izolatori-role, avind sectiunea pina la 4 mmp, AT-N05VV-U 3G2,5 RE RING NYM - J	m	100,000	30,86 3,06	3 086,34 306,00
110	RpEF02B	Montarea corpuri de iluminat . Panel LED , incastat in tavan, 45-50W, tensiune de alimentare -85-265V, 4000K, 4000-4500LM, IP20, marime 596*596mm,i luminaire din 4 parti, disfuzer LGP-acrilat, 120 grade, carcasa aluminiu, cu termenul de garantie cel putin 36 luni	buc	14,000	576,87 68,85	8 076,20 963,90
111	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator intern dublu , 2 clapete+indicator led (Legrand, Scheider, ABB) sau analogic	buc	5,000	137,71 15,30	688,55 76,50
112	RpEE03A	Montarea prizelor interne euro 220V,16A cu impamintare, (Legrand, Scheider, ABB) sau analogic	buc	30,000	95,99 15,81	2 879,78 474,30
113	Pret de piata	Rama pentru prize sau intrerupatoare cu 4 locuri (Legrand, Scheider, Viko, ABB)	buc	10,000	39,00 0,00	390,00 0,00
		Total 2.4. Retea Electrica (bir.207-209) Inclusiv salariu				17 673,33 2 496,96
		2.5. 2.5. Retea Internet (bir.201)				
114	RpEB13A	Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sectiunea pina la 4 mmp	m	116,000	1,78	207,06

1	2	3	4	5	6	7
					1,78	207,06
115	RpEE23C	Demontarea aparatelor pentru curent slabi	buc	3,000	33,66	100,98
					33,66	100,98
116	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat	buc	5,000	46,92	234,60
					46,92	234,60
117	11-04-005-02	Montare Switch Mikrotik CRS 326-24G-2S-+RM	buc	1,000	1 891,90	1 891,90
					1 433,10	1 433,10
118	11-04-008-01	Bloc detasabil si flexibil (module, celule,) masa, kg, pina la: 5, Bloc WI-FI UniFi Access Point (UAP- AC- LR)	buc	1,000	56,43	56,43
					52,53	52,53
119	11-04-008-01	Bloc detasabil si flexibil (module, celule,) masa, kg, pina la: 5, Bloc WI-FI Access Point Microtik hAP ac2 (RBD52G)	buc	1,000	56,43	56,43
					52,53	52,53
120	11-06-002-01	Rețele electrice in panouri si pupitre: de dulap si de panou. Cablu UTP CAT- 5E 24AWG, cupru	100 m	9,150	1 276,17	11 676,97
					472,77	4 325,82
121	11-04-005-01 k=0.5 s	Montare SFP + 1m DAC (Direct Attach Cable)	buc	6,000	966,08	5 796,50
					515,10	3 090,60
122	RpEE03A	Montarea prizelor , montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, Priza ,Ethernet interna cu modul RJ45, dubla,+ Cutie (Podrozetnic)	buc	5,000	355,18	1 775,92
					15,81	79,05
123	11-04-008-01	Bloc detasabil si flexibil (module, celule, "T33"), masa, kg, pina la: 5, Connetors RJ45	buc	20,000	58,53	1 170,60
					52,53	1 050,60
		Total 2.5. Retea Internet (bir.201) Inclusiv salariu				22 967,39 10 626,87
		2.6. 2.6. Retea Internet (bir. 207-209)				
124	RpEE23C	Demontarea aparatelor pentru curent slabi	buc	1,000	33,66	33,66
					33,66	33,66
125	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat	buc	1,000	46,92	46,92
					46,92	46,92
126	11-04-008-01	Bloc detasabil si flexibil (module, celule,) masa, kg, pina la: 5, Bloc WI-FI UniFi Access Point (UAP- AC- LR)	buc	1,000	56,43	56,43
					52,53	52,53
127	RpEE03A	Montarea prizelor , montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, Priza ,Ethernet interna cu modul RJ45, dubla,+ Cutie (Podrozetnic)	buc	1,000	215,45	215,45
					15,81	15,81
		Total 2.6. Retea Internet (bir. 207-209) Inclusiv salariu				352,46 148,92
		2.7. 2.7. Retea Telefonica (bir.201)				

1	2	3	4	5	6	7
128	RpEG17G	Demontarea tablourilor electrice: cutii sau rame pentru tablourile de distributie	buc	1,000	18,87 18,87	18,87 18,87
129	RpED17A1	Demontarea cablurilor	m	29,000	17,25 12,75	500,25 369,75
130	RpEE23C	Demontarea aparatelor pentru curent slabi	buc	1,000	33,66 33,66	33,66 33,66
131	RpEC16A	Demontat loc de priza, cutii ingropat	buc	2,000	46,92 46,92	93,84 93,84
132	10-06-015-01	Lucrari diverse: Boxa , capacitate conductori pina la: 20. Mini box 10 perechi (cu regleta) de tip "Crone" sau analogic	buc	1,000	1 260,96 459,00	1 260,96 459,00
133	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de beton, UTP cat.3	100 m	0,850	3 079,55 2 167,51	2 617,62 1 842,38
134	10-04-066-07	Priza telefonica interna de tip ingropat, cu doua iesiri (Legrand, Vico,El-bi, Scheider) sau analogic	buc	4,000	231,85 51,00	927,41 204,00
135	RpEE03B	Montarea cutii .Cutie de distributie, marime, 200x200x100	buc	1,000	111,92 20,40	111,92 20,40
136	10-06-049-01	Pozarea tevii din polietilena , PVC gofrata cu diam. 20mm	100 m	0,400	1 464,80 408,00	585,92 163,20
		Total 2.7. Retea Telefonica (bir.201) Inclusiv salariu				6 150,45 3 205,10
		<i>Total</i>	lei			77 663,48
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			8 942,96
		<i>Total</i>	100,00 +			86 606,44
		<i>Transportarea materialelor</i>	3,00 %			1 098,63
		<i>Total</i>	100,00 +			87 705,07
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50,00 %			18 631,17
		<i>Total</i>	100,00 +			106 336,24
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,00 %			2 126,72
		Total 2. Lucrari montaj Inclusiv salariu				108 462,96 37 262,34
		3. 3. Utilaj				
		3.1. 3.1. Ventilare si Conditionare (bir.201)				
137	Pret de piata	Conditioner MDV (sau analogic) 9000 BTU cu filtru, mod turbo, taimer,autorestart	buc	1,000	8 196,66 0,00	8 196,66 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total 3.1. Ventilare si Conditionare (bir.201) Inclusiv salariu				8 196,66
		3.2. 3.2. Ventilare si Conditionare (bir.207-209)				
138	Pret de piata	Conditioner MDV (sau analogic) 18000 BTU cu filtru, mod turbo, taimer,autorestart	buc	2,000	16 537,04 0,00	33 074,08 0,00
139	Pret de piata	Conditioner MDV (sau analogic) 24000 BTU cu filtru, mod turbo, taimer,autorestart	buc	2,000	19 921,30 0,00	39 842,60 0,00
		Total 3.2. Ventilare si Conditionare (bir.207-209) Inclusiv salariu				72 916,68
		3.3. 3.3. Retea Internet (bir.201)				
140	Pret de piata	Switch Mikrotik CRS 326- 24G- 2S +RM	buc	1,000	3 977,00 0,00	3 977,00 0,00
141	Pret de piata	Bloc Wi-fi UniFi Access Point (UAP-AC- LR)	buc	1,000	2 500,00 0,00	2 500,00 0,00
142	Pret de piata	Bloc Wi-fi Access Point Microtik hAP ac2 (RBD52G)	buc	1,000	1 380,00 0,00	1 380,00 0,00
143	Pret de piata	SFP+1m DAC (direct attach cable)	buc	6,000	580,00 0,00	3 480,00 0,00
		Total 3.3. Retea Internet (bir.201) Inclusiv salariu				11 337,00
		3.4. 3.4. Retea Internet (bir. 207-209)				
144	Pret de piata	Bloc Wi-fi UniFi Access Point (UAP-AC- LR)	buc	1,000	2 500,00 0,00	2 500,00 0,00
		Total 3.4. Retea Internet (bir. 207-209) Inclusiv salariu				2 500,00
		3.5. 3.5. Retea telefonica (bir.201)				
145	Pret de piata	Mini box 10 perechi (cu regleta) de tip "Crone" sau analogic	buc	1,000	120,00 0,00	120,00 0,00
		Total 3.5. Retea telefonica (bir.201) Inclusiv salariu				120,00
		Total 3. Utilaj Inclusiv salariu				95 070,34

		Total	lei	714 785,59
		TVA	20,00 %	142 957,12
		Total deviz: Inclusiv salariu		857 742,71 139 845,84

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 857 742,71 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	249,535	51,00	12 726,29
2.	2940420007680	Abriht	h-om	2,025	51,00	103,27
3.	7122050013400	Zidar	h-om	31,666	51,00	1 614,97
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	122,589	51,00	6 252,04
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	172,226	51,00	8 783,53
6.	7123010010200	Betonist	h-om	47,240	51,00	2 409,24
7.	7123020011140	Fierar beton	h-om	24,497	51,00	1 249,35
8.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,504	51,00	25,70
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	27,675	51,00	1 411,42
10.	7132010010900	Faiantar	h-om	4,711	51,00	240,26
11.	7132030012600	Mozaicar	h-om	14,567	51,00	742,92
12.	7132040012700	Parchetar	h-om	226,089	51,00	11 530,55
13.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	12,450	51,00	634,95
14.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	43,220	51,00	2 204,22
15.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	10,030	51,00	511,53
16.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	69,370	51,00	3 537,87
17.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	315,994	51,00	16 115,69
18.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	98,535	51,00	5 025,29
19.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	220,669	51,00	11 254,13
20.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	12,481	51,00	636,53
21.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	2,483	51,00	126,62
22.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	22,200	51,00	1 132,20
23.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	40,731	51,00	2 077,28
24.	7422010060100	Timplar	h-om	431,042	51,00	21 983,14
25.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	24,115	51,00	1 229,86
26.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	150,047	51,00	7 652,41
27.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	12,015	51,00	612,76
28.	9310060019930	Muncitor	h-om	353,369	51,00	18 021,82
		Total manopera				139 845,84

Materiale:

1.	000000310	Clei uscat	kg	0,729	126,66	92,34
2.	1010069	Petrol de aviatie "Б-70"	t	0,001	31 400,00	31,40
3.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,003	2 970,00	8,91
4.	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,000	26 000,00	0,00
5.	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,001	42 300,00	42,30
6.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,008	94,00	0,75
7.	1011703	Garnituri din cauciuc (lama tehnica presata)	kg	1,830	367,00	671,61
8.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,002	160,00	0,32

9.	1012018	Hirtie de cablu de izolatie electrica, cu doua straturi	kg	0,200	170,00	34,00
10.	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,250	54,00	13,50
11.	1012038	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 10 mm	kg	4,088	89,00	363,84
12.	1012073	Ate aspre	kg	0,008	70,00	0,56
13.	104	Rama pentru prize sau intrerupatoare cu 4 locuri (Legrand, Scheider, Viko, ABB)	buc	4,000	49,00	196,00
14.	1100198	Fixari figurate "CкΦ-30"	100 buc	2,652	50,00	132,60
15.	1110109	Fise de marcare de masa plastica	100 buc	2,288	80,00	183,04
16.	1111000100020102	Intrerupator-intrerupator intern dublu , 2 clapete+indicator led (Legrand, Scheider, ABB) sau analogic	buc	4,000	98,60	394,40
17.	11110001000320111	Intrerupator -intrerupator intern dublu , 2 clapete+indicator led (Legrand, Scheider, ABB) sau analogic	buc	5,000	109,00	545,00
18.	11110001000482	Strat sintetic (gr.=2mm)	m2	66,016	20,00	1 320,32
19.	113	Rama pentru prize sau intrerupatoare cu 4 locuri (Legrand, Scheider, Viko, ABB)	buc	10,000	39,00	390,00
20.	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0,000	63 000,00	0,00
21.	120	Cablu UTP CAT- 5E 24AWG, cupru	m	915,000	7,10	6 496,50
22.	123	Connetors RJ45	buc	20,000	2,10	42,00
23.	133	UTP cat.3	m	85,000	4,00	340,00
24.	134	Priza telefonica interna de tip ingropat, cu doua iesiri (Legrand, Vico,El-bi, Scheider) sau analogic	buc	4,000	180,00	720,00
25.	136	Teava PVC gofrata cu diam. 20mm	m	40,000	2,30	92,00
26.	137	Conditioner MDV (sau analogic) 9000 BTU cu filtru, mod turbo, taimer,autorestart	buc	1,000	8 196,66	8 196,66
27.	138	Conditioner MDV (sau analogic) 18000 BTU cu filtru, mod turbo, taimer,autorestart	buc	2,000	16 537,04	33 074,08
28.	139	Conditioner MDV (sau analogic) 24000 BTU cu filtru, mod turbo, taimer,autorestart	buc	2,000	19 921,30	39 842,60
29.	140	Switch Mikrotik CRS 326- 24G- 2S +RM	buc	1,000	3 977,00	3 977,00
30.	141	Bloc Wi-fi UniFi Access Point (UAP- AC-LR)	buc	1,000	2 500,00	2 500,00
31.	142	Bloc Wi-fi Access Point Microtik hAP ac2 (RBD52G)	buc	1,000	1 380,00	1 380,00
32.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,112	282,00	31,58
33.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,027	282,00	7,62
34.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,015	282,00	4,23
35.	143	SFP+1m DAC (direct attach cable)	buc	6,000	580,00	3 480,00
36.	144	Bloc Wi-fi UniFi Access Point (UAP- AC-LR)	buc	1,000	2 500,00	2 500,00
37.	145	Mini box 10 perechi (cu regleta) de tip "Crone" sau analogic	buc	1,000	120,00	120,00
38.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	14,786	5,00	73,94
39.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,350	87,00	30,45
40.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	1,098	125,00	137,25
41.	201021294600011	Ancandrament din lemn montate la usi din MDF- mahon	m	32,025	73,00	2 337,82
42.	201021294676569	Plinta din MDF, de 8cm	m	31,365	63,29	1 985,09
43.	20301129300009	Usi din lemn, culoarea Mahon	m2	6,300	2 366,00	14 905,80
44.	203011293810012	Ferestre din aluminiu 4 camere cu punte termica 24mm, dubla deschidere, geam termopan, izolare termica si fonica, culoarea alb interior - cafeniu exterior (identic cu existent), forma si culoarea identica cu cea existenta, suprafata tocului pina la 3mp inclusiv	m2	7,950	2 899,00	23 047,05
45.	203011293810013	Ferestre din aluminiu 4 camere cu punte termica 24mm, dubla deschidere, geam	m2	15,300	2 899,00	44 354,70

		termopan, izolare termica si fonica, culoarea alb interior - cafeniu exterior (identic cu existent), forma si culoarea identica cu cea existenta, suprafata tocului intre 3,0 si 6,0mp inclusiv				
46.	203011293810037	Ferestre din aluminiu 4 camere cu punte termica 24mm, dubla deschidere, geam termopan, HP Bronz, izolare termica si fonica, culoarea alb interior - cafeniu exterior (identic cu existent), forma si culoarea identica cu cea existenta, suprafata tocului pina la 3mp inclusiv	m2	15,000	2 899,00	43 485,00
47.	203011293810058	Ferestre din aluminiu 4 camere cu punte termica 24mm, dubla deschidere, geam termopan, HP Bronz, izolare termica si fonica, culoarea alb interior - cafeniu exterior (identic cu existent), forma si culoarea identica cu cea existenta, suprafata tocului pina la 3mp inclusiv	m2	6,000	2 899,00	17 394,00
48.	20301229467661	Plinte PVC h=75mm	m	56,585	47,30	2 676,47
49.	203012732958670	Masca decorativa DEMONTABILA din PAL melaminat pentru radiatoare (confectionate individual), inclusiv diblurile	m2	12,000	325,00	3 900,00
50.	2051142950700	Dibluri	buc	122,000	1,00	122,00
51.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	316,465	1,00	316,46
52.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,400	85,00	34,00
53.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	1,256	36,80	46,21
54.	2124117352900	Tapet semilavabil pe suport de hirtie	m2	80,190	41,08	3 294,21
55.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,700	22,80	15,96
56.	23201661058021	Palux solutie Lac fara miros si cu uscare rapida- max 4 ore	kg	25,375	212,30	5 387,11
57.	2320166200676	White spirit	kg	0,750	33,37	25,03
58.	2320166200729	Parchetin	l	6,441	19,00	122,38
59.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,260	26,50	33,39
60.	2413217300101	Clema de legatura	buc	16,275	15,00	244,13
61.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	2,862	36,00	103,03
62.	2414247321570	Fenol tehnic calitatea 3	kg	0,109	89,00	9,70
63.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	27,601	123,63	3 412,31
64.	24165861053031	Amorsa-grund supraton sau analogic	kg	42,364	16,33	691,80
65.	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	0,583	53,00	30,90
66.	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici - lavabil	kg	112,968	32,00	3 614,98
67.	24301161041603	Email alchidic Termolux	kg	1,680	63,00	105,84
68.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	1,152	125,00	144,00
69.	2430126104999	Serlac natural	kg	0,250	33,00	8,25
70.	2430226100046	Grund de ulei	kg	0,360	39,33	14,16
71.	2430226100797	Grund de miniu alchidic G 355 - 3	kg	1,200	39,33	47,20
72.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	1,958	42,60	83,42
73.	24302261010101	Grund cu cuart "Betoncontact "	kg	36,998	35,88	1 327,48
74.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	22,627	35,88	811,86
75.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	1,292	26,00	33,59
76.	2430226101600	Chit siliconic	kg	9,676	225,56	2 182,52
77.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	52,638	8,04	423,21
78.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	2,952	33,37	98,51
79.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	1,200	37,33	44,80
80.	2451427308669	Ceara parchet	kg	3,625	225,00	815,62
81.	2462106109879	Aracet	kg	14,580	25,00	364,50
82.	2462106110443	Prenadez 400	kg	25,830	16,33	421,80
83.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rolle 10m x 15mm	m	1,800	7,00	12,60
84.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	147,134	2,30	338,41
85.	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,140	41,00	5,74
86.	252110671839214	Glafuri (Pervazuri) montate la ferestre din mase plastice, cu latimea 650 mm, interior	m	11,220	396,00	4 443,12

87.	252110671839238	Glafuri (Pervazuri) montate la ferestre din mase plastice, cu latimea 600 mm, interior	m	6,630	356,00	2 360,28
88.	252110671839259	Glafuri (Pervazuri) montate la ferestre din mase plastice, cu latimea 600 mm, interior	m	2,652	356,00	944,11
89.	252121671000079	Teava din polietilena sau polipropilena 25,0 mm. PPR fibra PN25	m	32,960	32,30	1 064,61
90.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	27,639	162,00	4 477,52
91.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	456,456	2,56	1 168,53
92.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	12,554	1,70	21,35
93.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	36,429	2,00	72,86
94.	2652102100713	Var pasta	m3	0,003	2 800,00	8,40
95.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	957,187	9,04	8 652,97
96.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	48,385	2,00	96,77
97.	2653102100831	Amestec uscat	kg	874,610	5,00	4 373,05
98.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	287,376	8,04	2 310,50
99.	26621027010001	Placi ghips-carton 12.5mm	m2	203,948	43,00	8 769,77
100.	2662106109860	Aracet EP 25	kg	8,118	25,63	208,06
101.	266210611000069	Mocheta -Dale 50x50cm; Compozitia firelor - 100% PA 6 Solution Dyed Nylon; Clasa de confort -*LC1; Clasa de trafic - 33; Tip trafic - comercial p/u utilizare intensa; Protectia antistatica (en 1815) - mai mic de 2.0 kv; Rezistenta la foc (EN13501-1) - Bf-s1; (culoarea se va coordona)	m2	38,745	198,67	7 697,47
102.	2663102100000	Beton B20	m3	6,598	1 233,00	8 135,33
103.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,016	1 233,00	19,73
104.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,165	1 233,00	203,44
105.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,517	1 133,00	585,76
106.	2670112202950	Bagheta	m	32,805	12,04	394,97
107.	26701122040511	Placi din laminat -placi laminat clasa C 33/AC4 gr=12mm	m2	66,016	286,00	18 880,58
108.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,922	71,00	65,46
109.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	205,845	5,00	1 029,23
110.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	73,735	12,56	926,11
111.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	2,835	15,54	44,06
112.	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,352	15,54	21,01
113.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	1,386	71,00	98,41
114.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	5,002	34,00	170,07
115.	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	3,917	26,00	101,84
116.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,406	33,60	13,64
117.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	865,838	20,50	17 749,68
118.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	173,566	22,00	3 818,46
119.	2710703520285	Profil de suport	m	427,320	16,00	6 837,12
120.	2722103107001100	Conductor AT-N05VV-U 3G1,5 RE RING NYM - J	m	54,075	24,98	1 350,79
121.	2722103107001101	Conductor AT-N05VV-U 3G2,5 RE RING NYM - J	m	64,890	24,98	1 620,95
122.	2722103107001108	Conductor AT-N05VV-U 3G1,5 RE RING NYM - J	m	108,150	16,62	1 797,45
123.	2722103107001109	Conductor AT-N05VV-U 3G2,5 RE RING NYM - J	m	108,150	24,98	2 701,59
124.	27321036461511	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate 600x600x12mm	m2	65,362	135,00	8 823,87
125.	273210364615157	Tavane suspendate din panouri minerale 600x600x12mm, tip "Tigular", inclusiv sistemul-grila, prelude XL/TL24mm	m2	38,693	254,16	9 834,21
126.	27431235490251	Cornier din aluminiu perforat	m	81,900	6,93	567,56
127.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,135	56,00	7,56

128.	27461673351001	Priza ,Ethernet interna cu modul RJ45, dubla,+ Cutie (Podrozetnic)	buc	5,100	317,00	1 616,70
129.	2746167335100103	Priza -prizelor interne euro 220V,16A cu impamintare, (Legrand, Scheider, ABB) sau analogic	buc	20,400	62,89	1 282,96
130.	2746167335100105	cutii de ramificare externa pu conectarea firelor 120*150*70mm	buc	4,080	24,00	97,92
131.	2746167335100112	Priza -interne euro 220V,16A cu impamintare, (Legrand, Scheider, ABB) sau analogic	buc	30,600	62,89	1 924,43
132.	2746167335100127	Priza ,Ethernet interna cu modul RJ45, dubla,+ Cutie (Podrozetnic)	buc	1,020	180,00	183,60
133.	2746167335100135	Cutie de distributie, marime, 200x200x100	buc	1,020	74,00	75,48
134.	281123630570125	Briu de protejare din laminat cu latimea 200mm (culoarea Mahon)	m	25,500	187,00	4 768,50
135.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	70,000	12,00	840,00
136.	2811236832352	Burghiu widia	buc	37,720	65,00	2 451,80
137.	282211570000075	Radiatoare din aluminiu bimetalice, corpul de radiator avind 10 elemente, 500x80x80	buc	5,000	2 653,00	13 265,00
138.	282211570000084	Radiatoare din aluminiu bimetalice, corpul de radiator avind 10 elemente, 500x80x80	buc	3,000	2 653,00	7 959,00
139.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	32,000	18,00	576,00
140.	2863146310237	Broasca Yalle 5chei	buc	3,000	225,00	675,00
141.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,992	26,50	26,29
142.	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	72,312	3,48	251,64
143.	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	562,420	4,02	2 260,94
144.	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	136,592	4,98	680,24
145.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	898,908	1,00	898,91
146.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	3 056,672	0,15	458,50
147.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	122,000	1,00	122,00
148.	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 60 mm	buc	280,800	1,00	280,80
149.	2874115837745	Suruburi	buc	150,000	1,00	150,00
150.	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	562,420	0,46	258,71
151.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	136,592	0,54	73,77
152.	2874115893465	Cartus pistol calibru 6,3 mm	buc	14,000	6,00	84,00
153.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	14,000	2,00	28,00
154.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	86,312	1,00	86,32
155.	2874136313300	Diblu din metal	buc	396,400	1,00	396,40
156.	2874136313332	Diblu cu expandare marimea 6	buc	64,000	1,00	64,00
157.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	280,800	1,50	421,20
158.	287527411010280	Piesa de racordare (fiting) -Teu PPR PN25 cu fibra d25mm	buc	6,000	3,20	19,20
159.	287527411010281	Piesa de racordare (fiting) -Cot PPR PN25 cu fibra d25mm	buc	14,000	4,20	58,80
160.	287527411900078	Conector olandez, avind diametrul de 25x20mm, papa	buc	8,000	56,00	448,00
161.	287527411900087	Conector olandez, avind diametrul de 25x20mm, papa	buc	6,000	56,00	336,00
162.	2875274123510	Dop din fonta	buc	5,400	22,00	118,80
163.	287527420270077	Set Robinet cu dublu reglaj 20mm	buc	8,000	264,00	2 112,00
164.	287527420270086	Set robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 20mm	buc	6,000	264,00	1 584,00
165.	287527420400082	Bratara fixare cu diam.25mm	buc	14,000	22,00	308,00
166.	2875274400501110	Corp de iluminat Panel LED , incastat in tavan, 45-50W, tensiune de alimentare -85-265V, 4000K, 4000-4500LM, IP20, marime 596*596mm,i luminaire din 4 parti, difuzer LGP-acrilat, 120 grade, carcasa aluminiu, cu termenul de garantie cel putin 36 luni	buc	14,280	498,06	7 112,30
167.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	769,410	0,05	38,47

168.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	24,000	1,00	24,00
169.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	58,000	5,00	290,00
170.	2881116002700	Disc abraziv	buc	10,875	125,00	1 359,38
171.	3220137315778	Decapant	kg	0,140	37,33	5,23
172.	4011106202741	Energie electrica	kw	227,790	3,57	813,21
173.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,668	20,59	75,52
174.	4100126202818	Apa	m3	7,111	20,59	146,42
175.	4110041	Energie electrica	kw-h	0,048	2,00	0,10
176.	47	Chit parchet	kg	3,625	89,00	322,62
177.	5	Masa utilajului	t	0,000	32 000,00	0,00
178.	5009055	Borne de cablu din cupru	buc	28,000	3,10	86,80
179.	5009413	Furtun din cauciuc "OIIP 30/25"	m	7,000	11,70	81,90
180.	5110006	Boxe de cablu interurbane (corp de aluminiu), tip "БММ-2-3" cu plinta "ПЭ-6"	buc	1,000	690,00	690,00
181.	5220075	Aliaje de staniu-plumb, fara de stibiu, marca "ПООС61"	kg	0,070	160,00	11,20
182.	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС30"	kg	0,008	160,00	1,28
183.	5220093	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "ПООС30-2"	kg	0,280	160,00	44,80
184.	5420054	Stearina	kg	0,012	120,00	1,44
185.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,004	180,00	0,72
186.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	18,578	5,00	92,90
187.	u1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,794	0,00	0,00
188.	u2030112947737	Plinte din lemn de rasinoase	m	71,604	0,00	0,00
189.	u2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	225,139	0,00	0,00
190.	u2652102100713	Var pasta	m3	0,033	0,00	0,00
191.	u2652102100737	Var hidratat	kg	14,778	0,00	0,00
192.	u2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	71,374	0,00	0,00
193.	u2874136313300	Diblu din metal	buc	271,900	0,00	0,00
194.	u2952270003151	Agregat de conditionare aer spacial AMC 5	buc	7,031	0,00	0,00
195.	u4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,049	0,00	0,00
		Total materiale de constructii				477 249,29

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	3,010	310,00	933,10
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,479	170,00	251,43
3.	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	4,410	56,00	246,96
4.	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	0,848	390,00	330,72
5.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,175	225,00	39,38
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,435	12,00	41,22
7.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,748	12,00	56,97
8.	2922140007000	Macara	h-ut	1,750	225,00	393,75
9.	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	7,250	165,00	1 196,25
10.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	7,464	12,00	89,57
11.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,360	110,00	39,60
12.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	18,550	17,00	315,33
13.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,738	12,00	56,85
14.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,750	16,00	60,00
15.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,175	225,00	39,38
16.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,370	32,00	11,84

17.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	7,850	45,00	353,25
18.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	15,439	12,00	185,26
19.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	3,000	49,21	147,63
20.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,438	400,00	975,20
21.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	3,890	390,00	1 517,10
22.	u2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,165	0,00	0,00
		Total utilaje de construcții				7 280,79

Total	lei	714 785,59
TVA	20,00 %	142 957,12

Total deviz: **857 742,71**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Lucrari constructii				
		1.1. 1.1.bir.201				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre)	m2			21,42
						21,42
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	51,00	10,71
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	51,00	10,71
2	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			441,44
						280,50
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	51,00	204,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	51,00	76,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,59	1,02
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	225,00	78,76
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	225,00	78,76
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	12,00	2,40
3	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC	m2			25,01
						23,46
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	51,00	11,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	51,00	11,73
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	19,00	0,57
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,59	0,62
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,36
4	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			29,11
						27,54
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	51,00	13,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	51,00	13,77
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	19,00	0,48
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,59	0,62
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	12,00	0,48
5	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			16,81
						15,30
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	51,00	7,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,00	7,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,59	1,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	12,00	0,48
6	RpCO56C	Demontari: captuseli din placi ghips-carton (PGC) , la pereti	m2			12,75
						12,75
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	51,00	6,63
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	51,00	6,12
7	CK29F k-0,5	Demontare tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			56,23
						56,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,00	3,83
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	51,00	52,27
	u2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,00	0,00
	u2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	17,00	0,13
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau	m2			14,92

1	2	3	4	5	6	7
		exterioare driscuite la pereti				13,77
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	51,00	6,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,00	7,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,59	1,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
9	CK03A	Usi din lemn, culoarea Mahon, interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m	m2			2 483,00 91,80
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	51,00	74,97
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	51,00	4,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	51,00	12,75
	20301129300009	Usi din lemn, culoarea Mahon	m2	1,0000	2 366,00	2 366,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	26,50	2,25
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	15,54	6,99
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	71,00	15,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	17,00	0,34
10	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle, 5 chei	buc			358,50 127,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	51,00	4,08
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	51,00	123,42
	2863146310237	Broasca Yalle 5chei	buc	1,0000	225,00	225,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
11	CK07B	Ancandrament din lemn montate la usi din MDF- mahon	m			82,05 4,08
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	51,00	4,08
	201021294600011	Ancandrament din lemn montate la usi din MDF- mahon	m	1,0500	73,00	76,65
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	26,50	0,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1500	5,00	0,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	17,00	0,17
12	CK19A	Ferestre din aluminiu 4 camere cu punte termica 24mm, dubla deschidere, geam termopan, izolare termica si fonica, culoarea alb interior - cafeniu exterior (identic cu existent), forma si culoarea identica cu cea existenta, suprafata tocului pina la 3mp inclusiv	m2			3 110,90 56,10
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,0000	51,00	51,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	203011293810012	Ferestre din aluminiu 4 camere cu punte termica 24mm, dubla deschidere, geam termopan, izolare termica si fonica, culoarea alb interior - cafeniu exterior (identic cu existent), forma si culoarea identica cu cea existenta, suprafata tocului pina la 3mp inclusiv	m2	1,0000	2 899,00	2 899,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	123,63	87,16
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	225,56	55,72
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,57	3,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	17,00	0,34
13	CK19B	Ferestre din aluminiu 4 camere cu punte termica 24mm, dubla deschidere, geam termopan, izolare termica si fonica, culoarea alb interior - cafeniu exterior (identic cu existent), forma si culoarea identica cu cea existenta, suprafata tocului intre 3,0 si 6,0mp inclusiv	m2			3 046,88 43,35
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7700	51,00	39,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	51,00	4,08
	203011293810013	Ferestre din aluminiu 4 camere cu punte termica 24mm, dubla deschidere, geam termopan, izolare termica si fonica, culoarea alb interior - cafeniu exterior (identic cu existent), forma si culoarea identica cu cea existenta, suprafata tocului intre 3,0 si 6,0mp inclusiv	m2	1,0000	2 899,00	2 899,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	123,63	58,11
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	225,56	37,22
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00

1	2	3	4	5	6	7
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	3,57	2,86
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	17,00	0,34
14	CK26A	Glafuri (Pervazuri) montate la ferestre din mase plastice, cu latimea 650 mm, interior	m			426,53 18,36
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	51,00	14,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	51,00	4,08
	252110671839214	Glafuri (Pervazuri) montate la ferestre din mase plastice, cu latimea 650 mm, interior	m	1,0000	396,00	403,92
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	17,00	0,17
15	CK29F	Tavane suspendate din panouri perefabricate 600x600x12mm , "Armstrong" , inclusiv sistemul-grila	m2			258,20 112,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,00	7,65
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	51,00	104,55
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,00	4,00
	27321036461511	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor perefabricate 600x600x12mm	m2	1,0500	135,00	141,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	17,00	0,26
16	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC , gr.12,5mm cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie	m2			373,05 91,14
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7870	51,00	91,14
	26621027010001	Placi ghips-carton 12.5mm	m2	1,0500	43,00	45,38
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	22,00	16,25
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	16,00	35,38
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	162,00	167,70
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	2,56	6,05
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	2,30	1,75
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughefuller lait"	kg	0,2710	8,04	2,19
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	35,88	3,16
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,00	1,51
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,15	1,95
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	17,00	0,11
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	12,00	0,51
17	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC, gr.12,5mm, cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete fara izolatie	m2			212,54 93,59
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	51,00	93,59
	26621027010001	Placi ghips-carton 12.5mm	m2	1,0500	43,00	45,38
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	22,00	20,32
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	16,00	35,38
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	2,56	6,05
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	2,30	1,75
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughefuller lait"	kg	0,2710	8,04	2,19
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	35,88	3,16
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,00	1,66
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,15	2,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	17,00	0,08
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	12,00	0,57
18	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			85,15 61,20
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	51,00	51,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	51,00	10,20
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	1 133,00	23,78
	u2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	0,00	0,00
	u2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	0,00	0,00
	u1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	20,59	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	17,00	0,03
	u2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	0,00	0,00
19	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza	m2			99,54

1	2	3	4	5	6	7
		de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				62,22
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	51,00	62,22
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,00	35,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,59	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	17,00	1,34
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,00	0,19
20	CF51B k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scade 3mm grosime la art. CF50)	m2			59,16 36,72
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	51,00	36,72
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	5,00	21,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,59	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	17,00	0,82
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	12,00	0,11
21	CK18C	Montarea cornierului din aluminiu perforat	m			26,87 13,26
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	51,00	13,26
	27431235490251	Cornier din aluminiu perforat	m	1,0500	6,93	7,28
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,00	0,05
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	282,00	0,28
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos (eurofin sau analogic) grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			36,57 28,05
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	51,00	22,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,04	8,48
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,59	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	17,00	0,02
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund (supraton sau analogic)	m2			4,23 1,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,00	1,53
	24165861053031	Amorsa-grund supraton sau analogic	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila , aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti si glafuri	m2			43,76 28,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,00	28,05
	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici - lavabil	kg	0,4000	32,00	12,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,59	0,04
25	CH05B	Briu de protejare din laminat cu latimea 200mm (culoarea Mahon)	m			256,72 58,65
	7422010060100	Timplar	h-om	1,1500	51,00	58,65
	2320166200676	White spirit	kg	0,0300	33,37	1,00
	2874115837745	Suruburi	buc	6,0000	1,00	6,00
	2430126104999	Serlac natural	kg	0,0100	33,00	0,33
	281123630570125	Briu de protejare din laminat cu latimea 200mm (culoarea Mahon)	m	1,0200	187,00	190,74
26	RCsB21A k-0.2	PARDOSELE Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 1 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 10 cm	buc			6,34 1,22
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	51,00	1,22
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	3,57	1,07
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	65,00	3,90
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	12,00	0,14
27	CE17A	Strat suplimentar polimeric la pardoseli - Folie de polietelena (Pelicula)	m2			28,42 12,75
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,2000	51,00	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	51,00	2,55
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	12,56	14,88

1	2	3	4	5	6	7
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,05	0,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	17,00	0,17
28	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg			22,49 1,48
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	51,00	1,48
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	20,50	21,01
29	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice , B20	m3			1 647,73 270,29
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	51,00	247,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	51,00	22,95
	2663102100000	Beton B20	m3	1,0250	1 233,00	1 301,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,59	3,18
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	16,00	9,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	225,00	63,00
30	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			154,94 11,93
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	51,00	11,93
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	9,04	139,00
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	35,88	3,25
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,59	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	12,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	17,00	0,17
31	CG36A	Pardoseli din placi laminat clasa C 33/AC4 gr=12mm montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic (gr.=2mm) pe suport existent, inclusiv plintele de PVC, (h=75mm), in incaperii mai mare de 16 mp	m2			434,32 66,30
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	51,00	58,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,00	7,65
	26701122040511	Placi din laminat -placi laminat clasa C 33/AC4 gr=12mm	m2	1,0500	286,00	303,30
	11110001000482	Strat sintetic (gr.=2mm)	m2	1,0500	20,00	21,21
	20301229467661	Plinte PVC h=75mm	m	0,9000	47,30	43,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	17,00	0,51
32	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t			150,96 150,96
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9600	51,00	150,96
33	TRI1AA04B2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 2	t			38,25 38,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	51,00	38,25
34	TsI50C5	Transportarea deseului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			150,03 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	400,00	150,03
		1.2. 1.2. bir.208, 209				
35	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre.)	m2			21,42 21,42
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	51,00	10,71
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	51,00	10,71
36	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - pervaz interior la ferestre	m			7,26 7,14
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	51,00	4,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	51,00	2,55
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
37	CK19A	Ferestre din aluminiu 4 camere cu punte termica 24mm, dubla deschidere, geam termopan, HP Bronz, izolare termica si fonica, culoarea alb interior - cafeniu exterior (identic cu existent), forma si culoarea identica cu cea existenta, suprafata tocului pina la 3mp inclusiv	m2			3 110,88 56,10
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,0000	51,00	51,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	203011293810037	Ferestre din aluminiu 4 camere cu punte termica 24mm, dubla deschidere, geam termopan, HP Bronz, izolare termica si fonica, culoarea alb interior - cafeniu exterior (identic cu existent), forma si culoarea identica cu cea existenta, suprafata tocului pina la 3mp inclusiv	m2	1,0000	2 899,00	2 899,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	123,63	87,16
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	225,56	55,71
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,57	3,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	17,00	0,34
38	CK26A	Glafuri (Pervazuri) montate la ferestre din mase plastice, cu latimea 600 mm, interior	m			385,73 18,36
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	51,00	14,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	51,00	4,08
	252110671839238	Glafuri (Pervazuri) montate la ferestre din mase plastice, cu latimea 600 mm, interior	m	1,0000	356,00	363,12
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	17,00	0,17
39	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			30,44 25,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	51,00	16,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	51,00	9,18
	u2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	0,00	0,00
	u2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	0,00	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	1 233,00	4,93
	u1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	0,00	0,00
	u4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	0,00	0,00
	u2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	12,00	0,01
40	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart (betokcontact sau analogic), intr-un strat, glafuri	m2			22,28 7,14
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	51,00	7,14
	24302261010101	Grund cu cuart "Betoncontact "	kg	0,4150	35,88	14,89
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
41	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului., glafuri	m2			99,54 62,22
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	51,00	62,22
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,00	35,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,59	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	17,00	1,34
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,00	0,19
42	CK18C	Montarea cornierului din aluminiu perforat	m			26,87 13,26
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	51,00	13,26
	27431235490251	Cornier din aluminiu perforat	m	1,0500	6,93	7,28
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,00	0,05
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	282,00	0,28
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
43	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos (eurofin sau analogic) grosime 1,0 mm pe suprafete, glafuri	m2			36,57 28,05
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	51,00	22,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,04	8,48
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,59	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	17,00	0,02
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund (supraton sau analogic)	m2			4,23 1,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,00	1,53
	24165861053031	Amorsa-grund supraton sau analogic	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
45	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila , aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti si glafuri	m2			43,76 28,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,00	28,05
	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici - lavabil	kg	0,4000	32,00	12,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,59	0,04
46	RpCK28B	Inlocuirea plintelor din MDF, de 8 cm latime si 1,5-1,6 cm grosime, la pereti. Demontarea si montarea plintelor existente	m			42,53 32,13
	7422010060100	Timplar	h-om	0,6000	51,00	30,60
	2940420007680	Abricht	h-om	0,0300	51,00	1,53
	u2030112947737	Plinte din lemn de rasinoase	m	1,0200	0,00	0,00
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	4,0000	1,00	4,16
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	4,0000	1,50	6,24
47	RpCK11A	Finisarea - prin chituirea pardoselilor din parchet cu chit p/u parchet (chit = 0,05kg - 1m2)	m2			39,55 20,40
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3000	51,00	15,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	47	Chit parchet	kg	0,0500	89,00	4,45
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0500	225,00	11,25
	2320166200729	Parchetin	l	0,0500	19,00	0,95
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,00	2,50
48	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2			41,85 5,10
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1000	51,00	5,10
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1500	125,00	18,75
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	5,00	1,50
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,1000	165,00	16,50
49	CG07C	Finisarea parchetului si a plintelor din lemn prin: lacuirea cu Palux a parchetului in trei straturi (Lac fara miros si cu uscare rapida-max 4 ore), calitate superioara	m2			138,06 63,75
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,2500	51,00	63,75
	23201661058021	Palux solutie Lac fara miros si cu uscare rapida-max 4 ore	kg	0,3500	212,30	74,30
		1.3. 1.3.				
50	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2			21,42 21,42
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	51,00	10,71
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	51,00	10,71
51	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - pervaz exterior din tabla zincata la ferestre	m			7,26 7,14
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	51,00	4,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	51,00	2,55
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
52	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - pervaz interior la ferestre	m			7,26 7,14
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	51,00	4,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	51,00	2,55
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
53	CK29F k-0.5	Demontare tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			56,23 56,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,00	3,83
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	51,00	52,27
	u2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,00	0,00
	u2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	17,00	0,13
54	RpCM33D	Demontarea placajelor din tapete textile	m2			7,87

1	2	3	4	5	6	7
						7,65
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,0700	51,00	3,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	51,00	4,08
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,59	0,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	12,00	0,18
55	RpCK42E k=0.5 sal	Desfacerea plintelor vechi	m			6,86
						6,38
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	51,00	3,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	51,00	3,32
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	20,59	0,31
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	12,00	0,18
56	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din mocheta, etc	m2			25,01
						23,46
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	51,00	11,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	51,00	11,73
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	19,00	0,57
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,59	0,62
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,36
57	CK29F	Tavane suspendate din panouri minerale 600x600x12mm, tip "Tigular", inclusiv sistemul-grila, prelude XL/TL24mm	m2			383,33
						112,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,00	7,65
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	51,00	104,55
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,00	4,00
	273210364615157	Tavane suspendate din panouri minerale 600x600x12mm, tip "Tigular", inclusiv sistemul-grila, prelude XL/TL24mm	m2	1,0500	254,16	266,87
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	17,00	0,26
58	CK19A	Ferestre din aluminiu 4 camere cu punte termica 24mm, dubla deschidere, geam termopan, HP Bronz, izolare termica si fonica, culoarea alb interior - cafeniu exterior (identic cu existent), forma si culoarea identica cu cea existenta, suprafata tocului pina la 3mp inclusiv	m2			3 110,88
						56,10
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,0000	51,00	51,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	203011293810058	Ferestre din aluminiu 4 camere cu punte termica 24mm, dubla deschidere, geam termopan, HP Bronz, izolare termica si fonica, culoarea alb interior - cafeniu exterior (identic cu existent), forma si culoarea identica cu cea existenta, suprafata tocului pina la 3mp inclusiv	m2	1,0000	2 899,00	2 899,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	123,63	87,16
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	225,56	55,71
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,57	3,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	17,00	0,34
59	CK26A	Glafuri (Pervazuri) montate la ferestre din mase plastice, cu latimea 600 mm, interior	m			385,73
						18,36
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	51,00	14,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	51,00	4,08
	252110671839259	Glafuri (Pervazuri) montate la ferestre din mase plastice, cu latimea 600 mm, interior	m	1,0000	356,00	363,12
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	17,00	0,17
60	CE23C	Glafuri (Pervaz exterior) si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata 45 cm	m			153,34
						56,10
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5500	51,00	28,05
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	51,00	20,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,00	7,65
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0060	1 233,00	7,59
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,8500	34,00	65,41

1	2	3	4	5	6	7
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1500	33,60	5,25
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,5000	15,54	8,08
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0500	56,00	2,91
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,2000	2,00	4,58
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	282,00	2,06
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	2 800,00	1,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,59	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	17,00	0,25
61	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			30,42 25,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	51,00	16,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	51,00	9,18
	u2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	0,00	0,00
	u2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	0,00	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	1 233,00	4,91
	u1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	0,00	0,00
	u4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	0,00	0,00
	u2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	12,00	0,01
62	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart (betokcontact sau analogic), intr-un strat	m2			22,28 7,14
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	51,00	7,14
	24302261010101	Grund cu cuart "Betoncontact "	kg	0,4150	35,88	14,89
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
63	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			99,54 62,22
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	51,00	62,22
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,00	35,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,59	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	17,00	1,34
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,00	0,19
64	CF51B k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scade 3mm grosime la art. CF50)	m2			59,16 36,72
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	51,00	36,72
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	5,00	21,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,59	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	17,00	0,82
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	12,00	0,11
65	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos (eurofin sau analogic) grosime 1,0 mm pe suprafete	m2			36,57 28,05
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	51,00	22,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,04	8,48
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,59	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	17,00	0,02
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund (supraton sau analogic)	m2			4,23 1,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,00	1,53
	24165861053031	Amorsa-grund supraton sau analogic	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
67	CN33A	Tapete pe baza de poliesteri, vopsibile si lavabile, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti	m2			93,30 33,15
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6500	51,00	33,15
	2124117352900	Tapet semilavabil pe suport de hirtie	m2	1,1000	41,08	45,19
	000000310	Clei uscat	kg	0,0100	126,66	1,27
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1000	2,00	0,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	2414247321570	Fenol tehnic calitatea 3	kg	0,0015	89,00	0,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,59	0,02
	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	0,0080	53,00	0,42

1	2	3	4	5	6	7
	2670112202950	Bagheta	m	0,4500	12,04	5,42
	2462106109879	Aracet	kg	0,2000	25,00	5,00
68	CN06A	Vopsitorii interioare , cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila , aplicate in 2 strat-uri pe glet existent, executate manual	m2			43,76 28,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,00	28,05
	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici - lavabil	kg	0,4000	32,00	12,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,59	0,04
69	CG33A	Pardoseli din mocheta in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv Plinta din MDF, de 8cm latime si 1,5-1,6cm grosime. Mocheta: Dale 50x50cm; Compozitia firelor - 100% PA 6 Solution Dyed Nylon; Clasa de confort -*LC1; Clasa de trafic - 33; Tip trafic - comercial p/u utilizare intensa; Protectia antistatica (en 1815) - mai mic de 2.0 kv; Rezistenta la foc (EN13501-1) - Bf-s1; (culoarea se va coordona)	m2			329,72 43,35
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7500	51,00	38,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	266210611000069	Mocheta -Dale 50x50cm; Compozitia firelor - 100% PA 6 Solution Dyed Nylon; Clasa de confort -*LC1; Clasa de trafic - 33; Tip trafic - comercial p/u utilizare intensa; Protectia antistatica (en 1815) - mai mic de 2.0 kv; Rezistenta la foc (EN13501-1) - Bf-s1; (culoarea se va coordona)	m2	1,0500	198,67	208,60
	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,7000	16,33	11,43
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	33,37	2,67
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0350	26,00	0,91
	2662106109860	Aracet EP 25	kg	0,2200	25,63	5,64
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,00	1,00
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	282,00	0,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,59	0,04
	201021294676569	Plinta din MDF, de 8cm	m	0,8500	63,29	53,80
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0250	71,00	1,77
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	17,00	0,34
70	CK30B	Masca decorativa DEMONTABILA din PAL melaminat pentru radiatoare (confectionate individual), inclusiv diblurile	m2			442,53 107,10
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8500	51,00	94,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	51,00	12,75
	2430226100046	Grund de ulei	kg	0,0300	39,33	1,18
	203012732958670	Masca decorativa DEMONTABILA din PAL melaminat pentru radiatoare (confectionate individual), inclusiv diblurile	m2	1,0000	325,00	325,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,00	0,80
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	282,00	0,28
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	8,0000	1,00	8,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	17,00	0,17
		1.4. 1.4. Incalzirea (bir.201)				
71	RpCU05C	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm	buc			25,50 25,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	51,00	1,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4700	51,00	23,97
72	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc			23,85 21,93
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	51,00	16,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	2,00	0,66
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	282,00	0,28
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	2 800,00	0,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,59	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	32,00	0,32
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	12,00	0,18

1	2	3	4	5	6	7
73	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 25mm	m			37,18 19,38
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3800	51,00	19,38
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	22,00	6,60
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	26,50	1,85
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1590	36,00	5,72
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0290	125,00	3,63
74	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			8,16 8,16
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	51,00	8,16
75	IB05A	Radiatoare din aluminiu bimetalice, corpul de radiator avind 10 elemente, 500x80x80	buc			2 774,90 102,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	51,00	102,00
	282211570000075	Radiatoare din aluminiu bimetalice, corpul de radiator avind 10 elemente, 500x80x80	buc	1,0000	2 653,00	2 653,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	125,00	3,75
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	125,00	7,50
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,0500	65,00	3,25
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,00	3,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	12,00	2,40
76	IB20B	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton	buc			32,00 10,20
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	51,00	10,20
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	18,00	18,00
	2874136313332	Diblu cu expandare marimea 6	buc	2,0000	1,00	2,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	12,00	1,80
77	ID01A	Set robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 20mm	buc			277,68 9,18
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	51,00	9,18
	287527420270077	Set Robinet cu dublu reglaj 20mm	buc	1,0000	264,00	264,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	125,00	1,50
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	125,00	3,00
78	IC53A	Conector olandez, avind diametrul de 25x20mm, papa	buc			68,56 7,65
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	51,00	7,65
	287527411900078	Conector olandez, avind diametrul de 25x20mm, papa	buc	1,0000	56,00	56,00
	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0100	41,00	0,41
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	125,00	1,50
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	125,00	3,00
79	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm. PPR fibra PN25	m			51,12 17,85
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	51,00	17,85
	252121671000079	Teava din polietilena sau polipropilena 25,0 mm. PPR fibra PN25	m	1,0300	32,30	33,27
80	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm, Teu PPR PN25 cu fibra d25mm	buc			16,32 9,18
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	51,00	9,18
	287527411010280	Piesa de racordare (fiting) -Teu PPR PN25 cu fibra d25mm	buc	1,0000	3,20	3,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	85,00	1,70
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	37,33	0,26
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	110,00	1,98
81	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm, Cot PPR PN25 cu fibra d25mm	buc			17,32 9,18

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	51,00	9,18
	287527411010281	Piesa de racordare (fiting) -Cot PPR PN25 cu fibra d25mm	buc	1,0000	4,20	4,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	85,00	1,70
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	37,33	0,26
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	110,00	1,98
82	IC41A	Bratara pentru fixarea conductelor pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin impuscarea, cu diam.25mm	buc			36,10 5,10
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	51,00	5,10
	287527420400082	Bratara fixare cu diam.25mm	buc	1,0000	22,00	22,00
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	2,00	2,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874115893465	Cartus pistol calibru 6,3 mm	buc	1,0000	6,00	6,00
		1.5. 1.5. Incalzirea (bir.207)				
83	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			8,16 8,16
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	51,00	8,16
84	IB05A	Radiatoare din aluminiu bimetalice, corpul de radiator avind 10 elemente, 500x80x80	buc			2 774,90 102,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	51,00	102,00
	282211570000084	Radiatoare din aluminiu bimetalice, corpul de radiator avind 10 elemente, 500x80x80	buc	1,0000	2 653,00	2 653,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	125,00	3,75
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	125,00	7,50
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,0500	65,00	3,25
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,00	3,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	12,00	2,40
85	IB20B	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton	buc			32,00 10,20
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	51,00	10,20
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	18,00	18,00
	2874136313332	Diblu cu expandare marimea 6	buc	2,0000	1,00	2,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	12,00	1,80
86	ID01A	Set robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 20mm	buc			277,68 9,18
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	51,00	9,18
	287527420270086	Set robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 20mm	buc	1,0000	264,00	264,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	125,00	1,50
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	125,00	3,00
87	IC53A	Conector olandez, avind diametrul de 25x20mm, papa	buc			68,56 7,65
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	51,00	7,65
	287527411900087	Conector olandez, avind diametrul de 25x20mm, papa	buc	1,0000	56,00	56,00
	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0100	41,00	0,41
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	125,00	1,50
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	125,00	3,00
88	CN23F	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe conducte avin diametrul exterior peste 34 mm inclusiv	m2			56,98 40,29
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7900	51,00	40,29
	2430226100797	Grund de miniu alchidic G 355 - 3	kg	0,1000	39,33	3,93
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	37,33	3,73
	24301161041603	Email alchidic Termolux	kg	0,1400	63,00	8,82
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	5,00	0,05
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
		1.6. 1.6. Retea electrica si internet (bir.201)				
89	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp	m			10,20

1	2	3	4	5	6	7
						10,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2000	51,00	10,20
90	RpEJ09D k=0.5 sal	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			12,12
						7,65
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	51,00	7,65
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	2,00	3,40
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	282,00	0,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,59	0,21
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	32,00	0,48
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	12,00	0,24
91	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			7,65
						7,65
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0200	51,00	1,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	51,00	6,63
92	RpEJ09B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var	buc			27,42
						25,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5000	51,00	25,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	2,00	0,66
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0010	282,00	0,28
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	2 800,00	0,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,59	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	32,00	0,32
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	12,00	0,18
		2. 2. Lucrari montaj				
		2.1. 2.1. Ventilare si conditionare (bir.201)				
93	RpVC41B k=0.5 sal	Demontarea agregatelor de tratare partiala a aerului, de climatizare, modulate sau de conditionare a aerului, avind debite de 6000-11000 mc/h	buc			518,79
						505,41
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	19,8200	51,00	505,41
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,1000	22,80	2,28
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0500	87,00	4,35
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	45,00	6,75
94	VC18A k=0.7 sal	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, pentru amestecare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500 - 12.000 mc/h (MDV 9000 BTU cu filtru (2 fost/folosite)	buc			2 494,60
						2 025,62
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	56,7400	51,00	2 025,62
	u2952270003151	Agregat de conditionare aer spacial AMC 5	buc	1,0000	0,00	0,00
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,5000	26,00	13,06
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	1,70	2,56
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,2500	42,60	10,71
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,1500	36,80	5,54
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	60,0000	0,46	27,74
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,0000	1,00	8,04
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	16,0000	0,54	8,68
	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	60,0000	4,02	242,41
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	16,0000	4,98	80,08
	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	8,0000	3,48	27,98
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,4000	49,21	19,68
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,5000	45,00	22,50
		2.2. 2.2. Ventilare si Conditionare (bir.207-209)				
95	RpVC41B k=0.5 sal	Demontarea agregatelor de tratare partiala a aerului, de climatizare, modulate sau de conditionare a aerului, avind debite de 6000-11000 mc/h	buc			518,79
						505,41
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	19,8200	51,00	505,41

1	2	3	4	5	6	7
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,1000	22,80	2,28
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0500	87,00	4,35
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	45,00	6,75
96	VC18B k=0.7sal	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, pentru amestecare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 12.000 - 30.000 mc/h (MDV 18000 BTU cu filtru)	buc			3 201,36 2 509,71
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	70,3000	51,00	2 509,71
	u2952270003151	Agregat de conditionare aer spacial AMC 5	buc	1,0000	0,00	0,00
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,6000	26,00	15,66
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,0000	1,70	3,42
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,3000	42,60	12,82
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,2000	36,80	7,39
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	95,0000	0,46	43,88
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	1,00	12,05
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	22,0000	0,54	11,93
	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	95,0000	4,02	383,43
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	22,0000	4,98	110,00
	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	12,0000	3,48	41,92
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,4500	49,21	22,14
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,6000	45,00	27,00
97	VC18B k=0.7sal	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, pentru amestecare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 12.000 - 30.000 mc/h (MDV 24000 BTU cu filtru)	buc			3 201,36 2 509,71
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	70,3000	51,00	2 509,71
	u2952270003151	Agregat de conditionare aer spacial AMC 5	buc	1,0000	0,00	0,00
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,6000	26,00	15,66
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,0000	1,70	3,42
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,3000	42,60	12,82
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,2000	36,80	7,39
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	95,0000	0,46	43,88
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	1,00	12,05
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	22,0000	0,54	11,93
	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	95,0000	4,02	383,43
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	22,0000	4,98	110,00
	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	12,0000	3,48	41,92
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,4500	49,21	22,14
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,6000	45,00	27,00
		2.3. 2.3. Retea Electrica (bir.201)				
98	RpEB13A	Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sectiunea pina la 4 mmp	m			1,79 1,79
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0350	51,00	1,79
99	RpEC16C	Demontat loc de priza aparenta cu conductori din cupru sau aluminiu	buc			25,50 25,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5000	51,00	25,50
100	RpEB02A	Montarea conductorilor din cupru , montati pe izolatori-role, avind sectiunea pina la 4 mmp, AT-N05VV-U 3G1,5 RE RING NYM - J	m			30,86 3,06
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	51,00	3,06
	2722103107001100	Conductor AT-N05VV-U 3G1,5 RE RING NYM - J	m	1,0300	24,98	27,02
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	15,00	0,79
101	RpEB02A	Montarea conductorilor din cupru , montati pe izolatori-role, avind sectiunea pina la 4 mmp, AT-N05VV-U 3G2,5 RE RING NYM - J	m			30,86 3,06
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	51,00	3,06
	2722103107001101	Conductor AT-N05VV-U 3G2,5 RE RING NYM - J	m	1,0300	24,98	27,02
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	15,00	0,79

1	2	3	4	5	6	7
102	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator intern dublu , 2 clapete+indicator led (Legrand, Scheider, ABB) sau analogic	buc			127,31 15,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	51,00	15,30
	111100010002010 2	Intrerupator-intrerupator intern dublu , 2 clapete+indicator led (Legrand, Scheider, ABB) sau analogic	buc	1,0000	98,60	98,60
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	12,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,00	0,01
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	7,00	1,40
103	RpEE03A	Montarea prizelor interne euro 220V,16A cu impamintare, (Legrand, Scheider, ABB) sau analogic	buc			95,99 15,81
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	51,00	15,81
	274616733510010 3	Priza -prizelor interne euro 220V,16A cu impamintare, (Legrand, Scheider, ABB) sau analogic	buc	1,0200	62,89	64,15
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	12,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,00	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	1,00	2,00
104	Pret de piata	Rama pentru prize sau intrerupatoare cu 4 locuri (Legrand, Scheider, Viko, ABB)	buc			49,00 0,00
	104	Rama pentru prize sau intrerupatoare cu 4 locuri (Legrand, Scheider, Viko, ABB)	buc	1,0000	49,00	49,00
105	RpEE03B	Montarea cutii de ramificare externa pu conectarea firelor 120*150*70mm	buc			60,91 20,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4000	51,00	20,40
	274616733510010 5	cutii de ramificare externa pu conectarea firelor 120*150*70mm	buc	1,0200	24,00	24,48
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	12,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,00	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	1,00	2,00
		2.4. 2.4. Retea Electrica (bir.207-209)				
106	RpEB13A	Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sectiunea pina la 4 mmp	m			1,78 1,78
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0350	51,00	1,78
107	RpEC16C	Demontat loc de priza aparenta cu conductorii din cupru sau aluminiu	buc			25,50 25,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5000	51,00	25,50
108	RpEB02A	Montarea conductorilor din cupru , montati pe izolatori-role, avind sectiunea pina la 4 mmp, AT-N05VV-U 3G1,5 RE RING NYM - J	m			21,82 3,06
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	51,00	3,06
	272210310700110 8	Conductor AT-N05VV-U 3G1,5 RE RING NYM - J	m	1,0300	16,62	17,97
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	15,00	0,79
109	RpEB02A	Montarea conductorilor din cupru , montati pe izolatori-role, avind sectiunea pina la 4 mmp, AT-N05VV-U 3G2,5 RE RING NYM - J	m			30,86 3,06
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	51,00	3,06
	272210310700110 9	Conductor AT-N05VV-U 3G2,5 RE RING NYM - J	m	1,0300	24,98	27,02
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	15,00	0,79
110	RpEF02B	Montarea corpuri de iluminat . Panel LED , incastat in tavan, 45-50W, tensiune de alimentare -85-265V, 4000K, 4000-4500LM, IP20, marime 596*596mm,i luminare din 4 parti, disfuzer LGP-acrilat, 120 grade, carcasa	buc			576,87 68,85

1	2	3	4	5	6	7
		aluminiu, cu termenul de garantie cel putin 36 luni				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,3500	51,00	68,85
	2875274400501110	Corp de iluminat Panel LED , incastat in tavan, 45-50W, tensiune de alimentare -85-265V, 4000K, 4000-4500LM, IP20, marime 596*596mm,i luminare din 4 parti, difuzer LGP-acrilat, 120 grade, carcasa aluminiu, cu termenul de garantie cel putin 36 luni	buc	1,0000	498,06	508,02
111	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator intern dublu , 2 clapete+indicator led (Legrand, Scheider, ABB) sau analogic	buc			137,71 15,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	51,00	15,30
	11110001000320111	Intrerupator -intrerupator intern dublu , 2 clapete+indicator led (Legrand, Scheider, ABB) sau analogic	buc	1,0000	109,00	109,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	12,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,00	0,01
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	7,00	1,40
112	RpEE03A	Montarea prizelor interne euro 220V,16A cu impamintare, (Legrand, Scheider, ABB) sau analogic	buc			95,99 15,81
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	51,00	15,81
	2746167335100112	Priza -interne euro 220V,16A cu impamintare, (Legrand, Scheider, ABB) sau analogic	buc	1,0200	62,89	64,15
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	12,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,00	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	1,00	2,00
113	Pret de piata	Rama pentru prize sau intrerupatoare cu 4 locuri (Legrand, Scheider, Viko, ABB)	buc			39,00 0,00
	113	Rama pentru prize sau intrerupatoare cu 4 locuri (Legrand, Scheider, Viko, ABB)	buc	1,0000	39,00	39,00
		2.5. 2.5. Retea Internet (bir.201)				
114	RpEB13A	Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sectiunea pina la 4 mmp	m			1,78 1,78
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0350	51,00	1,78
115	RpEE23C	Demontarea aparatelor pentru curent slabi	buc			33,66 33,66
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6600	51,00	33,66
116	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat	buc			46,92 46,92
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9200	51,00	46,92
117	11-04-005-02	Montare Switch Mikrotik CRS 326- 24G-2S-+RM	buc			1 891,90 1 433,10
	1	Muncitor	h-om	28,1000	51,00	1 433,10
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0356	54,00	1,94
	1012038	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 10 mm	kg	0,5840	89,00	51,98
	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0,00002	63 000,00	0,00
	5009055	Borne de cablu din cupru	buc	4,0000	3,10	12,40
	5009413	Furtun din cauciuc "OIIP 30/25"	m	1,0000	11,70	11,70
	5220075	Aliaje de staniu-plumb, fara de stibiu, marca "IIOC61"	kg	0,0100	160,00	1,60
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,4300	310,00	133,30
	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	0,6300	56,00	35,28
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,5400	390,00	210,60
118	11-04-008-01	Bloc detasabil si flexibil (module, celule,) masa, kg, pina la: 5, Bloc WI-FI UniFi Access Point (UAP- AC- LR)	buc			56,43 52,53
	1	Muncitor	h-om	1,0300	51,00	52,53

1	2	3	4	5	6	7
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0100	390,00	3,90
119	11-04-008-01	Bloc detasabil si flexibil (module, celule,) masa, kg, pina la: 5, Bloc WI-FI Access Point Microtik hAP ac2 (RBD52G)	buc			56,43 52,53
	1	Muncitor	h-om	1,0300	51,00	52,53
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0100	390,00	3,90
120	11-06-002-01	Rețele electrice in panouri si pupitre: de dulap si de panou. Cablu UTP CAT- 5E 24AWG, cupru	100 m			1 276,17 472,77
	1	Muncitor	h-om	9,2700	51,00	472,77
	120	Cablu UTP CAT- 5E 24AWG, cupru	m	100,0000	7,10	710,00
	1011703	Garnituri din cauciuc (lama tehnica presata)	kg	0,2000	367,00	73,40
	1110109	Fise de marcare de masa plastica	100 buc	0,2500	80,00	20,00
121	11-04-005-01 k=0.5 s	Montare SFP + 1m DAC (Direct Attach Cable)	buc			966,08 515,10
	1	Muncitor	h-om	20,2000	51,00	515,10
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0356	54,00	1,93
	1012038	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 10 mm	kg	0,5840	89,00	51,98
	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0,00002	63 000,00	0,00
	5009055	Borne de cablu din cupru	buc	4,0000	3,10	12,40
	5009413	Furtun din cauciuc "OIIP 30/25"	m	1,0000	11,70	11,70
	5220075	Aliaje de staniu-plumb, fara de stibiu, marca "TIOC61"	kg	0,0100	160,00	1,60
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,4300	310,00	133,30
	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	0,6300	56,00	35,28
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,5200	390,00	202,80
122	RpEE03A	Montarea prizelor , montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, Priza ,Ethernet interna cu modul RJ45, dubla,+ Cutie (Podrozetnic)	buc			355,18 15,81
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	51,00	15,81
	27461673351001	Priza ,Ethernet interna cu modul RJ45, dubla,+ Cutie (Podrozetnic)	buc	1,0200	317,00	323,34
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	12,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,00	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,02
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836777	Surub cap inecrat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	1,00	2,00
123	11-04-008-01	Bloc detasabil si flexibil (module, celule, "T93"), masa, kg, pina la: 5, Conneters RJ45	buc			58,53 52,53
	1	Muncitor	h-om	1,0300	51,00	52,53
	123	Conneters RJ45	buc	1,0000	2,10	2,10
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0100	390,00	3,90
		2.6. 2.6. Retea Internet (bir. 207-209)				
124	RpEE23C	Demontarea aparatelor pentru curent slabi	buc			33,66 33,66
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6600	51,00	33,66
125	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat	buc			46,92 46,92
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9200	51,00	46,92
126	11-04-008-01	Bloc detasabil si flexibil (module, celule,) masa, kg, pina la: 5, Bloc WI-FI UniFi Access Point (UAP- AC- LR)	buc			56,43 52,53
	1	Muncitor	h-om	1,0300	51,00	52,53
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0100	390,00	3,90
127	RpEE03A	Montarea prizelor , montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, Priza ,Ethernet interna cu modul RJ45, dubla,+ Cutie (Podrozetnic)	buc			215,45 15,81
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	51,00	15,81
	274616733510012 7	Priza ,Ethernet interna cu modul RJ45, dubla,+ Cutie (Podrozetnic)	buc	1,0200	180,00	183,60

1	2	3	4	5	6	7
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	12,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,00	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	1,00	2,00
		2.7. 2.7. Retea Telefonica (bir.201)				
128	RpEG17G	Demontarea tablourilor electrice: cutii sau rame pentru tablourile de distributie	buc			18,87
						18,87
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3700	51,00	18,87
129	RpED17A1	Demontarea cablurilor	m			17,25
						12,75
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	51,00	12,75
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	45,00	4,50
130	RpEE23C	Demontarea aparatelor pentru curent slabi	buc			33,66
						33,66
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6600	51,00	33,66
131	RpEC16A	Demontat loc de priza, cutii ingropat	buc			46,92
						46,92
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9200	51,00	46,92
132	10-06-015-01	Lucrari diverse: Boxa , capacitate conductori pina la: 20. Mini box 10 perechi (cu regleta) de tip "Crone" sau analogic	buc			1 260,96
						459,00
	1	Muncitor	h-om	9,0000	51,00	459,00
	1010069	Petrol de aviatie "Б-70"	t	0,0011	31 400,00	31,40
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0020	160,00	0,32
	1012018	Hirtie de cablu de izolatie electrica, cu doua straturi	kg	0,2000	170,00	34,00
	5110006	Boxe de cablu interurbane (corp de aluminiu), tip "БММ-2-3" cu plinta "ПЭ-6"	buc	1,0000	690,00	690,00
	5220093	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "ПООСy30-2"	kg	0,2800	160,00	44,80
	5420054	Stearina	kg	0,0120	120,00	1,44
133	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de beton, UTP cat.3	100 m			3 079,55
						2 167,51
	1	Muncitor	h-om	42,5000	51,00	2 167,51
	133	UTP cat.3	m	100,0000	4,00	400,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0033	2 970,00	10,48
	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,00036	26 000,00	0,00
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00139	42 300,00	49,76
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	50,00	156,00
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,7400	170,00	295,80
134	10-04-066-07	Priza telefonica interna de tip ingropat, cu doua iesiri (Legrand, Vico, El-bi, Scheider) sau analogic	buc			231,85
						51,00
	1	Muncitor	h-om	1,0000	51,00	51,00
	134	Priza telefonica interna de tip ingropat, cu doua iesiri (Legrand, Vico, El-bi, Scheider) sau analogic	buc	1,0000	180,00	180,00
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0020	94,00	0,19
	1012073	Ate aspre	kg	0,0020	70,00	0,14
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0120	2,00	0,03
	5	Masa utilajului	t	0,0001	32 000,00	0,00
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС30"	kg	0,0020	160,00	0,32
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ПЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0010	180,00	0,18
135	RpEE03B	Montarea cutii .Cutie de distributie, marime, 200x200x100	buc			111,92
						20,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4000	51,00	20,40
	2746167335100135	Cutie de distributie, marime, 200x200x100	buc	1,0200	74,00	75,48
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	12,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,00	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	1,00	2,00

1	2	3	4	5	6	7
136	10-06-049-01	Pozarea tevii din polietilena , PVC gofrata cu diam. 20mm	100 m			1 464,80 408,00
	1	Muncitor	h-om	8,0000	51,00	408,00
	136	Teava PVC gofrata cu diam. 20mm	m	100,0000	2,30	230,00
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "TA3-66"	h-ut	2,1200	390,00	826,80
		3. 3. Utilaj				
		3.1. 3.1. Ventilare si Conditionare (bir.201)				
137	Pret de piata	Conditioner MDV (sau analogic) 9000 BTU cu filtru, mod turbo, taimer,autorestart	buc			8 196,66 0,00
	137	Conditioner MDV (sau analogic) 9000 BTU cu filtru, mod turbo, taimer,autorestart	buc	1,0000	8 196,66	8 196,66
		3.2. 3.2. Ventilare si Conditionare (bir.207-209)				
138	Pret de piata	Conditioner MDV (sau analogic) 18000 BTU cu filtru, mod turbo, taimer,autorestart	buc			16 537,04 0,00
	138	Conditioner MDV (sau analogic) 18000 BTU cu filtru, mod turbo, taimer,autorestart	buc	1,0000	16 537,04	16 537,04
139	Pret de piata	Conditioner MDV (sau analogic) 24000 BTU cu filtru, mod turbo, taimer,autorestart	buc			19 921,30 0,00
	139	Conditioner MDV (sau analogic) 24000 BTU cu filtru, mod turbo, taimer,autorestart	buc	1,0000	19 921,30	19 921,30
		3.3. 3.3. Retea Internet (bir.201)				
140	Pret de piata	Switch Mikrotik CRS 326- 24G- 2S +RM	buc			3 977,00 0,00
	140	Switch Mikrotik CRS 326- 24G- 2S +RM	buc	1,0000	3 977,00	3 977,00
141	Pret de piata	Bloc Wi-fi UniFi Access Point (UAP- AC- LR)	buc			2 500,00 0,00
	141	Bloc Wi-fi UniFi Access Point (UAP- AC- LR)	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
142	Pret de piata	Bloc Wi-fi Access Point Microtik hAP ac2 (RBD52G)	buc			1 380,00 0,00
	142	Bloc Wi-fi Access Point Microtik hAP ac2 (RBD52G)	buc	1,0000	1 380,00	1 380,00
143	Pret de piata	SFP+1m DAC (direct attach cable)	buc			580,00 0,00
	143	SFP+1m DAC (direct attach cable)	buc	1,0000	580,00	580,00
		3.4. 3.4. Retea Internet (bir. 207-209)				
144	Pret de piata	Bloc Wi-fi UniFi Access Point (UAP- AC- LR)	buc			2 500,00 0,00
	144	Bloc Wi-fi UniFi Access Point (UAP- AC- LR)	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
		3.5. 3.5. Retea telefonica (bir.201)				
145	Pret de piata	Mini box 10 perechi (cu regleta) de tip "Crone" sau analogic	buc			120,00 0,00
	145	Mini box 10 perechi (cu regleta) de tip "Crone" sau analogic	buc	1,0000	120,00	120,00